

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania na usługę:

Sporządzanie, dostarczanie i dystrybucję posiłków dla pacjentów hospitalizowanych w placówkach Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie V
Nr sprawy: DIET/1/36/18

Zamawiający wyjaśnia zapytania do ogłoszenia o zamówieniu.

Zapytania do ogłoszenia:

1 Pytanie:

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest dodatkowym elementem kosztotwórczym, który Wykonawcy muszą uwzględnić w cenie oferty. Ponadto w przypadku ewentualnych nieprawidłowości w realizacji usług w danym okresie Zamawiający przewidział szereg kar umownych w projekcie umowy. Dodatkowo zgodnie z wymaganiami SIWZ, faktury będą płatne w terminie 45 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury, dlatego w danym okresie na pokrycie szkód Zamawiający będzie dysponował kwotą odpowiadającą wartości faktur z dwóch miesięcy. Ze względu na ww. okoliczności kary umowne w wystarczający sposób zabezpieczają interesy Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania umowy. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Ogłoszenia bez zmian.

2 Pytanie:

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.z.p.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź: Z uwagi na to, że wartość zamówienia na usługi społeczne objęte niniejszym postępowaniem, jest mniejsza niż kwoty określone w art. 138g ust. 1 prawa zamówień publicznych, zamawiający stosuje uregulowania określone w art. 138o ust. 2-4 prawa zamówień publicznych. Nie obejmują one ograniczeń w zakresie warunków ustalania osobistego wykonywania kluczowych części zamówienia. W związku z powyższym pozostajemy przy wymogach Ogłoszenia w zakresie wymogu osobistego świadczenia usług sporządzania posiłków, za wyjątkiem sytuacji awaryjnych (plan awaryjny), co ma znaczenie w szczególności w zakresie odpowiedzialności wykonawcy w zakresie spełniania warunków sanitarnych.

3 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie parówek w jadłospisach dla dzieci starszych ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

4 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie zupy mlecznej na śniadanie w dietach cukrzycowych dla wszystkich pacjentów (dorośli, dzieci od 1 do 3 lat, starsze dzieci itp.)

Odpowiedź: Chorym na cukrzycę nie podajemy zupy mlecznej, ponieważ mleko podwyższa poziom glukozy we krwi co jest związane z zawartą w nim laktozą, czyli cukrem mlecznym.

5 Pytanie:

Zamawiający w zał. nr 8 do ogłoszenia podaje planowaną wartość odżywczą jadłospisów dla dzieci starszych 2000 kcal. Prosimy o podanie % odchylenia od w/w wartości lub podanie przedziału kcal tak jak Zamawiający podaje to dla dzieci do lat 3 tj "1000 kcal (do 1400)"

Odpowiedź: Wartość odżywcza dla dzieci starszych wraz z udziałem procentowym

Energia 2000 kcal

Białko 50 – 75 g 10-15%

Tłuszcze 55,5 - 66,5 g 25-30%

Węglowodany 275 – 325 g 45-65%

6 Pytanie:

.Prosimy o potwierdzenie, iż gramatury produktów i potraw z zał. nr 5 do-ogłoszenia mają zastosowanie w układaniu jadłospisów dla dorosłych i starszych dzieci, a nie dla dzieci do 3 lat.

Odpowiedź: Tak ale należy się zmieścić w wartości odżywczej podanej w załączniku nr 8.

7 Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iż do oferty należy dołączyć jadłospisy dla dzieci starszych oraz dzieci od 1 do 3 lat (zgodnie z załącznikiem nr 1 do ogłoszenia "5 posiłków dla dzieci od 1 do 3 roku życia").

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

8 Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iż podana w załączniku nr 8 do ogłoszenia kaloryczność dla dzieci do lat 3 1000 kcal (do 1400) to kaloryczność dzienna dla dzieci w wieku od 1 do 3 lat.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany Ogłoszenia stanowią integralną część Ogłoszenia, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA SPZOZ
W KROTOSZYNIE
ds. techniczno-inwestycyjnych
mgr inż. Dariusz Markowski**



Krotoszyn, dnia 03.01.2019 r.